
1/6

Rada města Bochov 37/2022

ZÁPIS

Z 37. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 3. 10. 2022 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Otakar Veselý, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Projednání prodloužení lhůty k vypracování PD na vyčištění 2 rybníků v majetku města Bochov
3. Příspěvek města na podporu sociální služby chráněného bydlení
4. Žádost o povolení výměny sporáku v bytě v majetku města Bochov
5. Revokace usnesení
6. Projednání výpůjčky pozemků pro zabezpečení stavby „Modernizace mostu ev.č. 208 12 – 2
Dlouhá Lomnice“
7. Zápis ze schůze Sociální komise ze dne 29.08.2022
8. Vyjádření města k dotačnímu projektu MŠ Bochov
9. Informace o oslavách 150. let výročí SDH Bochov
10. Snížení počtu osob v bytě v majetku města Bochov

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/387/37/22 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 36. jednání Rady města ze dne 19.9.2022, provedla jeho
kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Projednání prodloužení lhůty k vypracování PD na vyčištění 2 rybníků v majetku města
Bochov - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

V roce 2019 byly uzavřeny Smlouvy o dílo s firmou PROJEKTPLAN CZ s. r. o. na zhotovení projektové
dokumentace a výkon inženýrské činnosti na odbahnění a rekonstrukci malých vodních nádrží v
majetku města Bochov. Konkrétně se jednalo o vodní nádrž v k.ú. Údrč na p.p.č. 20 a vodní nádrž



2/6

Panský  rybník  v  k.ú.  Bochov“.  Smlouvy  byly  schváleny  zastupitelstvem  města  dne  29.8.2019.
Následně byly  uzavřeny Dodatky č.  1  a  č.  2  ke smlouvám o dílo  ohledně prodloužení  lhůty  k
vypracování  PD.  Výše  uvedený  zhotovitel  navrhuje  prodloužení  lhůt  k  provedení  a  předání
jednotlivých částí díla.

usnesení č. R/388/37/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s prodloužení lhůty k provedení a předání díla na akci „Odbahnění a rekonstrukce malé
vodní nádrže Panský rybník v k. ú. Bochov“ dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. MUBO/3154/2019 s
firmou PROJEKTPLAN CZ s. r. o. se sídlem Karlovy Vary s termínem pro předání projektové
dokumentace pro stavební řízení nejpozději do 31. 3. 2023 a inženýrské činnosti pro podání žádosti o
stavební povolení nejpozději do 31. 5. 2023; město nebude uplatňovat případné finanční nároky z
důvodu pozdějšího předání díla
II. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/389/37/22 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s prodloužení lhůty k provedení a předání díla na akci „Odbahnění a rekonstrukce malé
vodní nádrže v k. ú. Údrč na p.p.č. 20“ dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. MUBO/3155/2019 s
firmou PROJEKTPLAN CZ s. r. o. se sídlem Karlovy Vary s termínem pro předání projektové
dokumentace pro stavební řízení nejpozději do 31. 12. 2022 a inženýrské činnosti pro podání žádosti
o stavební povolení nejpozději do 28. 2. 2023; město nebude uplatňovat případné finanční nároky z
důvodu pozdějšího předání díla
II. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Příspěvek města na podporu sociální služby chráněného bydlení - předkládá: Zuzana
Záluská
Důvodová zpráva:

Spolek Chráněné bydlení Sokolov, z.s. podala žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši
10.000,-  Kč  na  podporu sociální  služby,  chráněné bydlení  osobám s  lehkým a  středně těžkým
mentálním handicapem. Služba pomáhá uživatelům v oblastech hospodaření s finančními prostředky,
péčí o domácnost, vzdělávání, ve využívání veřejných služeb a v osobní hygieně, viz žádost. Město
Bochov neposkytlo příspěvkové organizaci doposud žádný příspěvek.

usnesení č. R/390/37/22 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I.  bere  na  vědomí  žádost  spolku  Chráněné  bydlení  Sokolov,  z.  s.  na  podporu  sociální  služby
chráněné bydlení 
II.  neschvaluje  příspěvek ve  výši  10.000,-  Kč  na  podporu sociálních  služeb chráněné bydlení
osobám s lehkým a středně těžkým mentálním handicapem z důvodu, že v současné době spolek
nezajišťuje služby pro občany města Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Žádost o povolení výměny sporáku v bytě v majetku města Bochov - předkládá: Zuzana
Záluská
Důvodová zpráva:



3/6

Dne 19. 9. 2022 xxxxxxxxxxxxxxxxx podal žádost o povolení výměny starého sporáku v bytě č. 1 v č.
p.  9  na nám. Míru v  Bochově.  Starý nefunkční  sporák z  roku 2003 odvezl  na shromaždiště  v
Mariánské ulici  v  Bochově a nový kombinovaný sporák si  zakoupil  na své náklady.   Nájemník
doposud platil za sporák paušál ve výši 10,- Kč.

usnesení č. R/391/37/22 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s pořízením nového kombinovaného sporáku na vlastní náklady nájemníka v bytě č. 1 v č.
p. 9 na nám. Míru v Bochově a odvozem starého nefunkčního sporáku na shromaždiště v Mariánské
ulici v Bochově
II. schvaluje snížení základního měsíčního nájemného v bytě č. 1 v majetku města v domě č. p. 9 na
nám. Míru v Bochově od 1. 10. 2022 z důvodu pořízení nového sporáku na vlastní náklady nájemce
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Dohodu k nájemní
smlouvě s novým evidenčním listem a předpisem nájemného od 1. 10. 2022 
Termín do: 10. 10. 2022
IV. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Revokace usnesení - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Na 11. zasedání rady města konané dne 21. 3. 2022 byla schválena výpůjčka pozemků Krajské
správě a údržbě silnic Karlovarského kraje,  p.o.,  a to poz.p.č.  2125/2,  poz.p.č.  2125/1,  poz.p.č.
2089/10, poz.p.č. 2089/20 a poz.p.č. 2089/11 v k.ú. Dlouhá Lomnice, které poslouží k zabezpečení
veřejně prospěšné stavby „Modernizace mostu ev. č. 208 12 – 2 Dlouhá Lomnice“. RM pověřila
starostu, aby smlouvu o výpůjčce podepsal. Z vlastního podnětu Města Bochov bylo zjištěno, že
podepsaná smlouva o výpůjčce č 78/VP/2022 je dle ust. § 39, odst. 1 zákona č. 128/2022 Sb., zákon o
obcích, neplatná, neboť záměr vypůjčit výše uvedené pozemky nebyl zveřejněn.

usnesení č. R/392/37/22 - r e v o k u j e
Rada města projednala předložený materiál a: 
revokuje usnesení č. R/128/11/22, kterým byla odsouhlasena výpůjčka poz.p.č. 2125/2, poz.p.č.
2125/1, poz.p.č. 2089/10, poz.p.č. 2089/20 a poz.p.č. 2089/11 v k.ú. Dlouhá Lomnice.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Projednání výpůjčky pozemků pro zabezpečení stavby „Modernizace mostu ev.č. 208 12 –
2 Dlouhá Lomnice“ - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje připravuje úplnou rekonstrukci mostu v Dlouhé
Lomnici na silnici č. III/20812. Stávající most bude zdemolován a nahrazen novou železobetonovou
konstrukcí  s  komunikací  pro  pěší  na  západní  straně.  Během výstavby  dojde  k  úplné  uzavírce
komunikace s objízdnou trasou přes Žalmanov a silnici č. I/6. S projektovou dokumentaci k této akci
„Modernizace  mostu  ev.č.  208  12  –  2  Dlouhá  Lomnice“  souhlasila  Rada  města  Bochov  svým
usnesením č. R/328/27/21. Součástí akce je i provizorní spojení pro pěší v podobě lávky umístěné
západně  od  rekonstruovaného  mostu.  Stavba  si  tedy  vyžádá  dočasnou  výpůjčku  pozemků  pro
realizaci  staveniště  rekonstrukce mostu  a  provizorních  staveb.  Předmětem výpůjčky  je  poz.p.č.
2125/2, poz.p.č.  2125/1, poz.p.č. 2089/10, poz.p.č.  2089/20 a poz.p.č.  2089/11 v k.ú. Dlouhá
Lomnice - přesný rozpis trvalého a dočasného záboru pozemků je uveden v bodě č. 4 předloženého
návrhu Smlouvy o výpůjčce  č. 460/VP/2022 - evidované u KSÚS KK.



4/6

usnesení č. R/393/37/22 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předloženou žádost a: 
I.  bere  na  vědomí  potřebu  dočasné  výpůjčky  nepronajatých  a  nepropachtovaných  pozemků  v
majetku města, a to poz.p.č. 2125/2, poz.p.č.  2125/1, poz.p.č. 2089/10, poz.p.č.  2089/20 a poz.p.č.
 2089/11  v  k.ú.  Dlouhá  Lomnice,  které  poslouží  k  zabezpečení  veřejně  prospěšné  stavby
„Modernizace mostu ev. č. 208 12 – 2 Dlouhá Lomnice“, kterou zajišťuje Krajská správa a údržba
silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace
II.  souhlasí  s  vyhlášením záměru vypůjčit  poz.p.č.  2125/2,  poz.p.č.   2125/1,  poz.p.č.  2089/10,
poz.p.č.  2089/20 a poz.p.č.  2089/11 v k.ú. Dlouhá Lomnice, které poslouží k zabezpečení veřejně
prospěšné stavby „Modernizace mostu ev. č. 208 12 – 2 Dlouhá Lomnice“, kterou zajišťuje Krajská
správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  příspěvková organizace -   přesný rozpis trvalého a
dočasného záboru pozemků je uveden v bodě č. 4 předloženého návrhu Smlouvy o výpůjčce  č.
460/VP/2022 - evidované u KSÚS KK
III. ukládá  pracovníkovi MěÚ na úseku územního plánování a pozemkové problematiky,  aby o
usnesení informoval žadatele a vyvěsil záměr na úřední desku městského úřadu.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Zápis ze schůze Sociální komise ze dne 29.08.2022 - předkládá: Andrea Bielová
Důvodová zpráva:

Dne 29.08.2022 Sociální komise na své schůzi projednala umístění žadatelů do volného bytu č.2 v
domě  s chráněnými byty na náměstí Míru č.p.410 v Bochově a dále projednala jednu žádost o
příspěvek na otop. Do volného bytu č.2 v č.p.410 v Bochově  byl vzhledem ke zdravotnímu stavu
vybrán a navržen na umístění z pořadníku žadatelů manželský pár paní Hilda Vlčková, narozená
xxxxxxxxxx a pan Karel Vlček, narozený xxxxxxxxxxx oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Příspěvek na otop byl přidělen žadatelce, která má velmi nízký příjem.

usnesení č. R/394/37/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předložený materiál a:
bere na vědomí předložený zápis ze schůze Sociální komise ze dne 29.08.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/395/37/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál:
I. schvaluje přidělení bytu č.2 v domě s chráněnými byty na náměstí Míru č.p. 410 v Bochově pro
manželský pár Hildu Vlčkovou, narozenou xxxxxxxxxx a Karla Vlčka, narozeného xxxxxxxxxx, oba
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku správy majetku města vypracování nájemní smlouvy
Termín do: 17.10.2022 
III. pověřuje starostu, aby smlouvu jménem města podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/396/37/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a :
schvaluje příspěvek na otop pro paní Alenu Štechmilerovou, narozenou xxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ve výši 5.000,- Kč.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Vyjádření města k dotačnímu projektu MŠ Bochov - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:



5/6

Město Bochov obdrželo od ředitelky MŠ Bochov Mgr. Lucie Černokové žádost o souhlas s realizací
projektu v rámci výzvy č. 02_22_002 (ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ/Operačního programu Jan Amos
Komenský) s názvem „Společnou cestou ke kvalitnímu vzdělávání“. Finanční spoluúčast ze strany
zřizovatele není na projektu vyžadována.

usnesení č. R/397/37/22 - s o u h l a s í
Rada města, jako zřizovatel MŠ Bochov, projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s realizací projektu v rámci výzvy 02_22_002 (ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ/Operačního
programu Jan Amos Komenský) s názvem „Společnou cestou ke kvalitnímu vzdělávání“; mateřská
škola obdrží dotaci ve výši 440.466,- Kč, termín realizace projektu je od 1.10.2022 do 30.9.2025
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 14.10.2022
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Informace o oslavách 150. let výročí SDH Bochov - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Město  Bochov  uhradilo  na  akci  „Oslavy  150.  let  výročí  SDH Bochov“  celkem na  fakturách  a
dohodách o provedení práce částku 50.099,50 Kč. Tato částka je hrazena z rozpočtu SDH Bochov.

usnesení č. R/398/37/22 - b e r e  n a  v ě d o m í
Rada města projednala předloženou informaci a :
bere na vědomí informaci pracovnice MěÚ Bochov na ekonomickém úseku o celkové výši nákladů
na akci „Oslavy 150. let výročí SDH Bochov“, která je v částce 50.099,50 Kč a je hrazena z rozpočtu
SDH Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Snížení počtu osob v bytě v majetku města Bochov - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Nájemník xxxxxxxxxxxxxxxxx nahlásil změnu počtu osob v bytě č. 1 v č. p. 9 na nám. Míru v Bochově
od  1.  10.  2022.  Z  bytu  se  odstěhovala  dcera  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  syn
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

usnesení č. R/399/37/22 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje snížení počtu osob v bytě č. 1 na nám. Míru č. p. 9 v Bochově dle oznámení nájemce
bytu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, od 1. 10. 2022 budou tento byt užívat celkem 2 osoby
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala Dohodu k nájemní
smlouvě s novým evidenčním listem a předpisem nájemného od 1. 10. 2022
Termín do: 10. 10. 2022
III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Miroslav Egert
starosta



6/6

Luboš Chalupný
místostarosta  

Miluše Pechočiaková
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 4. října 2022.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 37/2022

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


